
__ 	 <Â 
e. 

+ 
i 	o (gq\ 

1 OIÇO2O132O16 
VIÇOSAD0CEARA 	unicef UNIDOS PELO POVO ~Z0  

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 01/2020-SEAGRIJSRP 

Pregão Eletrônico no PE 01/2020-SEAGRI/SRP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO PERFURATRIZ, 
LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, ELÉTRICA E 
HIDRÁULICA DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DÁGUA E PROSPECÇÃO GEOFÍSICA. 

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho do ano de 2020, às 08:1 Ohs (oito horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ no 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada 
pelos Srs. Antônio Francisco do Nascimento e Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo de 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO PERFURATRIZ, 
LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, ELÉTRICA E 
HIDRÁULICA DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DÁGUA E PROSPECÇÃO GEOFÍSICA, 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO, CPF/CNPJ: 20.525.32610001-40, ME/EPP: Sim 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 27.228.46410001-06, 
ME/EPP: Sim 
FERNANDO CARVALHO DE MESQUITA 42723752372, CPF/CNPJ: 18.668.648/0001-04, MEIEPP: 
Sim 
GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFISICA LTDA. EPP, CPF/CNPJ: 23.731.971/0001-07, MEÍEPP: Sim 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CPF/CNPJ: 00.118.689/0001-53, MEIEPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 
CPF/CNPJ:20.525 .326/0001-40 
Data Registro Oferta:20.525.326/0001 -40 
Hora Registro Oferta:07:38:45 
Valor da Oferta: R$ 290.400,00 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(ôes): 
Empresa: PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CO17/CNPJ:27.228.464/000 1-06 
Data Registro Oferta: 15/06/2020 
Hora Registro Oferta: 17:26:48 
Valor da Oferta: R$ 289.931,40 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: PILARES CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS: 6.3.7.; 6.4.3.; 6.4.3.1.; 6.4.3.2.; 6.4.3.3.; 6.4.4.; 
6.4.5.; 6.5.1.; 6.5.8.; 6.6.1.; 6.6.2.; 6.7.1.; 6.7.2.; e 6.7.3. (não apresentou) 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



om 
+ 

$1 	E 

I P 	E F E 	 UIEA MUNIE 1 P * 

VIÇOSA
I 
 ooCEARÁ 

UNIDOS PELO POVO 

O Ai.4 

o 

WICAO 2013 2016 

unicef 

o. 	0L) 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:04:31 285.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:05:36 284.999,90 SERVICOS LTDA 
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:12:08 280.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:12:44 279.999,90 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:13:12 270.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:13:34 265.000,00 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:14:30 260.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:14:44 259.999,90 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:15:37 246.900,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:16:07 246.000,00 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:16:50 245.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:17:07 244.999,90 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:17:49 244.500,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:18:22 244.499,90 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:19:29 244.400,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:19:49 244.399,90 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:20:12 244.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:20:41 243.999,90 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:21:30 243.500,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:21:41 243.499,90 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:21:54 243.499,80 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:22:35 243.449,70 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:23:35 243.420,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:23:47 243.000,00 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:24:40 239.000,00 
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:26:33 237.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:26:55 236.999,90 
SERVICOS LTDA  
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:28:23 234.999,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:28:25 235.000,00 
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:29:20 234.980,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:29:59 234.700,00 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:30:52 234.600,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:31:07 234.599,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:31:17 234.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:31:46 233.999,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:32:38 233.800,00 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará —Ceará 



f%04P4 

FC1 	- 

VIÇOSAD0CEARÁ u niceft. O 5 	P E L O 	P 0 V 0 

- epo 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:33:00 233.700,00 SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:33:06 233.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:33:51 232.999,90 SERVICOS LTI)A  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:34:54 232.500,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:35:03 232.499,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:35:52 231.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:36:34 230.999,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:37:13 230.800,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:37:24 230.799,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:38:10 230.500,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:38:32 230.499,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:39:31 230.000,00 
PILARES CONST RUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:39:42 229.999,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:40:18 227.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:40:59 226.999,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:41:56 226.500,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:42:25 226.499,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:43:38 226.400,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:44:09 226.399,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:44:46 226.100,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:45:07 226.099,99 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:46:13 226.050,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:46:46 226.049,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:47:04 226.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:47:59 225.999,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:48:30 225.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:48:52 224.999,90 
SERVICOS LTDA  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:50:07 220.000,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:50:46 219.999,90 
SERVICOS LTDA  

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: FERNANDO CARVALHO DE MESQUITA 42723752372 

Rua José Siqueira, fl°  396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-Uti0 - viçosa ao 



e e E E E 100* MUEICI P * 

VIÇOSAooCEARÁ 
UNIDOS PELO POVO 

OL 

o 

E51ÇA02013 201 

unicef 

Ç A 4fi, 

CPF/CNPJ: 18.668.648/0001-04 
Data Registro Oferta: 18.668.648/0001-04 
Hora Registro Oferta: 12:00:03 
Valor da Oferta: R$ 206.800,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ:27.228.464/0001 -06 
Data Registro Oferta:27.228.464/000 1-06 
Hora Registro Oferta: 17:35:50 
Valor da Oferta: R$ 206.740,00 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 
CPF/CNPJ:20.525 .326/0001-40 
Data Registro Oferta:20.525.326/0001-40 
Hora Registro Oferta:07:3 7:36 
Valor da Oferta: R$ 194.400,00 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:16:48 194.000,00 
SERVICOS LTDA  
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:25:47 193.000,00 
MESQUITA 42723752372 
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:26:51 190.000,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:27:49 189.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:28:52 188.900,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:29:08 185.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:30:03 184.500,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:30:10 180.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:31:50 179.500,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:33:10 178.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:33:57 177.900,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:35:32 177.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:36:26 176.900,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:37:45 176.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:38:53 175.600,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:40:05 175.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:41:22 174.500,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:41:49 173.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:42:45 172.000,00 

Rua José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



— 
1. 

%O44b X31RA Alo  

M. FL. °_____ 
VIÇOSADOCEARÁ 

wIÃo ~ 132a16 

unicef UNIDOS 	PELO 
4' 

epo 

Valor do  Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Lance 
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 16/06/2020 14:43:14 171.500,00 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 14:44:25 171.000,00 
MESQUITA 42723752372  
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40 1 16/06/2020 14:45:34 170.000,00 

Recursos 
Data Hora 

Nome Participante CPF/CNPJ Registro Registro Motivação 
Recurso Recurso  

AUSÊNCIA 
FERNANDO CARVALHO DE 18.668.648/0001-04 16/06/2020 16:16:25 DE ÍNDICES 
MESQUITA 42723752372 DO 

BALANÇO 

Re2istro Contra-Razões 

Nome Participante CPF/CNPJ 

Data 
Registro 
Contra - 

Razão 

Hora 
Registro 
Contra - 
Razão  

Justificativa 

Por ter havido omissão no Edital 
do Pregão, quanto a definir, 
quais índices, deveriam ser 
apresentados, conclui-se pela 
não obrigatoriedade de 

RAMON RAMOS 20.525.326/0001-40 23/06/2020 15:33:59 
apresentação dos índices. As 

CARNEIRO AR&UJO datas do Balanço e do 
documento Contratual que 
informa o valor do Capital são 
de posição temporal bem 
diferentes, uma 31/12/2018 e da 
outro 20/05/2019. 

Juliamento 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora Decisão Julgamento  Justificativa 

Desta forma, não conhecer as 
intenções recursais, em razão do 
acima exposto, bem como 
entendemos pela permanência da 
HABILITAÇÃO da empresa 
RAMON RAMOS CARNEIRO 
ARAÚJO, inscrito sob CNPJ n9 
20.525.326/0001-40, tendo em vista 
que cumpriu na íntegra as normas 

Flavia Maria Carneiro da 
editalícias e as normas da Lei N° 

Costa 
30/06/2020 11:08:38 Indeferido 8.666/93, regulamentadora das 

Licitações Públicas, pelas razões 
acima expostas, mantendo-se o 
julgamento dantes proferido como 
forma de preservar-se a legislação 
competente, mormente os princípios 
norteadores da atividade 
administrativa, tais quais, o da 
legalidade, igualdade, 
impessoalidade, moralidade, 
vinculação ao instrumento 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



q'OAP ° 

i 
N''__. 

VIÇOSAooCEÀRÁ 
N 	O O 	P 	L O 	P O V O 

32o1 

unicef ?<Z, 
ap 

Nome Julg2 dor 
Data 

Julgamento 
Hora 

Decisão Julgamento  Justificativa 

convocatório e julgamento objetivo. 
Portanto, julgando os pedidos em 
recurso impetrando pela empresa 
FERNANDO CARVALHO DE 
MESQUITA 42723752372, CNPJ n- 
18.668.648/0001-04, recorrente: 
IMPROCEDENTE. 
Com base no Art. 109, parágrafo 4 0, 

da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, 
RATIFICO o julgamento da 
Pregoeira do Município de Viçosa do 
Ceará, principalmente no tocante a 
permanência da habilitação da 
empresa: RAMON RAMOS 
CARNEIRO ARAÚJO, inscrita sob 
CNPJ n9 20.525.326/0001-40, bem 
como na improcedência do Recurso 
Administrativo impetrado pela 
empresa: FERNANDO CARVALHO 
DE MESQUITA 42723752372, 
CNPJ n° 18.668.64810001-04. Por 
entendermos condizentes com as 

Renato Andrade uurgel 30/06/2020 11:23:30 Indeferido normas legais e editalícias, quanto  
aos procedimentos processuais e de 
julgamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.° PE 
O 1/2020-SEAGRI/SRP, objeto 
REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OPERACIONALIZAÇÃO DO 
COMBOIO PERFURATRIZ, 
LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E 
INSTALAÇÃO DE POÇOS 
PROFUNDOS, ELÉTRICA E 
HIDRÁULICA DE SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO DÁGUA E 
PROSPECÇÃO GEOFÍSICA. 

Lote 3 - Serviços para prospecção geofisica visando os locais de poços a serem perfurados na Sede ou 
Distritos do Município de Viçosa do Ceará. (incluindo emissão de ART e Laudo Técnico) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFISICA LTDA EPP 
CP17/CNPJ:23.73 1.971/0001-07 
Data Registro Oferta:23 .731.971/0001-07 
Hora Registro Oferta:07:06:5 1 
Valor da Oferta: R$ 100.200,00 
Marca do Produto: 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	( 



.Ç RA___ 

1 
P R 1 F 1 1 	 u 1 * 	U III IPAL 

VIÇOSAD0CEARÁ 
O O 5 	PELO unicef. 

W1CÃ02013 2016 
 

epo' 

Desclassificação(ôes): 
Empresa: PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA 
COF/CNPJ:27.228.464/000 1-06 
Data Registro Oferta: 15/06/2020 
Hora Registro Oferta: 17:40:03 
Valor da Oferta: R$ 2.066,63 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Por não atender ao edital no ITEM 7.10.1 b, c (não apresentou prova de 
exequibilidade) e d, visto que não atendeu as exigências habilitatórias para os ITENS: 6.3.7.; 6.4.3.; 6.4.3.1.; 
6.4.3.2.; 6.4.3.3.; 6.4.4.; 6.4.5.; 6.5.1.; 6.5.8.; 6.6.1.; 6.6.2.; 6.7.1.; 6.7.2.; e 6.7.3. (não apresentou) 

Lances 

Nome da Empresa CPF/C NPJ Data Hora Valor do 
Lance 

GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFISICA LTDA 
23.731.971/0001-07 16/06/2020 14:28:29 100.176,00 EPP  

GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFISICA LTDA 
23.731.971/0001-07 16/06/2020 16:04:14 96.960,00 EPP  

GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFISICA LTDA 
23.731.971/0001-07 16/06/2020 16:08:00 96.000,00 EPP  

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ:27.228.464/0001 -06 
Data Registro Oferta:27.228.464/0001-06 
Hora Registro Oferta: 17:42:17 
Valor da Oferta: R$ 57.187,86 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
CPF/CNPJ:00. 118.689/0001-53 
Data Registro Oferta:00. 118.689/0001-53 
Hora Registro Oferta: 17:11:54 
Valor da Oferta: R$ 57.765,50 
Marca do Produto: Diversos 

Desctassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:41:10 57.187,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:50:12 57.000,00 
SERVICOS LTI)A  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:50:39 56.990,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:51:46 56.980,00 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



= 	 1.. 
+ • 

REFEIIUIPA MUNICIPAL 

VIÇOSADOCEARÁ 
UNIDOS PELO POVO 

QNNO APp 
• 

EDIAO 20132016 

unicef 

4. 

oFL.N°_____ r 
o( h1 	() 

np 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
 Lance 

SERVICOS LTDA  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:51:53 56.970,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA  27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:52:51 56.950,00 

RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:53:21 56.940,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA  27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:54:09 56.900,00 

RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:54:19 56.890,00 
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:55:10 56.850,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA  27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:57:12 56.800,00 

RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:57:51 56.790,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:58:24 56.780,00 SERVICOS LTDA  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:58:35 56.750,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 14:58:49 56.700,00 SERVICOS LTDA  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 14:59:37 56.600,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 15:21:28 56.000,00 SERVICOS LTDA  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 15:21:53 55.900,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 15:23:55 55.800,00 SERVICOS LTDA  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 15:24:04 55.700,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 15:25:24 55.600,00 SERVICOS LTDA  
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 15:26:30 55.500,00 SERVICOS LTDA  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 15:26:43 55.400,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 15:27:00 55.000,00 SERVICOS LT[)A  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 15:27:08 54.900,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 15:27:41 54.800,00 SERVICOS LT[)A  
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 27.228.464/0001-06 16/06/2020 15:27:50 54.700,00 SERVICOS LT[)A  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 15:27:58 54.600,00 
PILARES CONSTRUCOES, COMERCIO E 

27.228.464/0001-06 16/06/2020 15:29:17 54.500,00 
SERVICOS LTDA  
RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 00.118.689/0001-53 16/06/2020 15:29:50 54.400,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
/ 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 
CPF/CNIPJ: 20.525.326/0001-40 
Data Registro Oferta: 16/06/2020 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	( , Ç 



+ 
g%O 4P40  

5. 

EDÇA02013 2016 

unicef 

L.ø  
• 

VIÇOSAD0CEARA 
UNIDOS PELO POVO 

MF 

Hora Registro Oferta: 14:50:07 
Valor da Oferta: R$ 220.000,00 

Descrição do Produto: Contratação dos serviços de operacionalização do comboio dos equipamentos 
perfuratriz, próprios do município, para a perfuração de poços artesianos tubulares profundos, na Sede ou 
Distritos do município de Viçosa do Ceará. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: R$ 2.689,39 
Quantidade: 48,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: Contratação dos serviços de limpeza, teste de vazão e instalação de poços 
artesianos tubulares profundos, com apresentação do laudo técnico do teste de vazão e perfil do poço, na 
Sede ou Distritos (material de consumo e/ou permanentes necessários fornecidos pela contratante, o 
transporte dos equipam 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: R$ 606,06 
Quantidade: 150.00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 
CPF/CNPJ: 20.525.326/0001-40 
Data Registro Oferta: 16/06/2020 
Hora Registro Oferta: 14:45:34 
Valor da Oferta: R$ 170.000,00 

Descrição do Produto: Contratação dos serviços de instalações elétricas para o funcionamento de sistemas 
de abastecimento dágua, na Sede ou Distritos do Município de Viçosa do Ceará. (material de consumo e/ou 
permanentes necessários fornecidos pela contratante, o deslocamento e alimentação da equipe fornecida 
pela contr 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: R$ 341,05 
Quantidade: 80,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: Contratação dos serviços de instalações hidráulicas para o funcionamento de 
sistemas de abastecimento dágua, na Sede ou Distritos do Município de Viçosa do Ceará. (material de 
consumo e/ou permanente necessários fornecidos pela contratante), incluído instalações de reservatórios, 
ligações prediais 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: R$ 4,46 
Quantidade: 32.000,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFISICA LTDA EPP 
CPF/CNIPJ: 23.731.971/0001-07 
Data Registro Oferta: 16/06/2020 
Hora Registro Oferta: 16:08:00 

Rua Jose Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 
	

TV 



+ 
o 

4 

VIÇOSAD0CEARA 
E0131 

unicef UNIDOS 	PELO 

Valor da Oferta:: R$ 96.000,00 

Descrição do Produto: Serviços para prospecção geofísica visando os locais de poços a serem perfurados 
na Sede ou Distritos do Município de Viçosa do Ceará. (incluindo emissão de ART e Laudo Técnico) 
Marca: 
Valor Unitário: R$ 2.000,00 
Quantidade: 48,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
CPF/CNPJ: 00.118.689/0001-53 
Data Registro Oferta: 16/06/2020 
Hora Registro Oferta: 15:29:50 
Valor da Oferta: R$ 54.400,00 

Descrição do Produto: MARTELO DHD 6 PERFURATRIZ 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: R$ 16.179,35 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: BIT DHD 8 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: R$ 5.756,85 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: BIT DHD 360-6 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: R$ 3.509,20 
Quantidade: 3,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 39hs, do dia 30 de 
junho de 2020, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram-do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

, 
Antônio Francisco do Nascimento 
E 	poio 

ncisc Erivan Machad9/Magalhaes 
Equipe de Apoio 	/ 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


